DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK:

@camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME..

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 28 / 2024
Moção de Aplausos a Família Peter Pizza
pelos 20 anos de empreendimento na
cidade de Leme/SP

Os Vereadores que esta subscrevem,

Considerando que, esta Casa de Leis, congratula a história de dedicação e
trabalho da família Vasconcelos Pereira começou na construção civil em Ituverava,
no interior de São Paulo, com o patriarca Luiz Antônio Pereira e a matriarca
Evany Vasconcelos Pereira. Abençoados por Deus, o casal foi agraciado com o
nascimento de seus filhos, Péricles e Peter Vasconcelos Pereira;

Considerando que, em meados de 2002, buscando uma melhor qualidade de
vida para a família, mudaram-se para a cidade de Pirassununga/SP, onde deram início ao
primeiro empreendimento familiar: a venda de pizzas em um carrinho, nomeado Pépe
Pizza. Este novo desafio foi assumido pelo filho mais velho, Péricles, junto com sua
esposa, Diane Meire da Silva Pereira;

Considerando que, com trabalho árduo e perseverança, a família conseguiu
adquirir um terreno em Pirassununga, onde, no dia 7 de outubro de 2002, inauguraram
a Pépe Pizza Express. Esse novo marco foi liderado por Péricles e Diane, que se dedicaram
para consolidar o negócio;

Considerando que, o sucesso e a resiliência da família os levaram a expandir. Em
22 de novembro de 2004, inauguraram a Peter Pizza Express, na cidade de Leme/SP,
gerenciada pelo filho mais novo, Peter, e sua esposa, Leandra de Souza Gato Pereira;

APLAUDEM e congratulam a história de dedicação e trabalho da família
Vasconcelos Pereira iniciada na construção civil e sucessivamente empreenderam a
Pépe Pizza Express e a Peter Pizza Express a 20 anos atras na cidade de Leme.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 18 de outubro de 2024.

Marcelo Alves De Carvalho Almeida

Presidente da Câmara de Vereadores

Apoiadores Desta Moção:

         Airton Cândido Da Silva      Ellan Ricardo Da Paixão

Francisco Ferreira Da Silva        Ricardo De Moraes Canata

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br